Edital Nº.65/2018

Ana Maria Sequeira da Silva Carvalho Oliveira, Vereadora com competências delegadas pelo Despacho nº 45-
PR/2017 de 30/10/2017, publicitado pelo Edital nº 160/2017 de 31/10/2017, e nos termos e para os efeitos do previsto
na alínea d), do nº1, do artigo 112º do Código de Procedimento Administrativo, torna público que vai o Município da
Figueira da Foz proceder à tomada de posse administrativa, a partir do próximo dia 05 de agosto de 2018, do painel
publicitário de tipo outdoor, constante do quadro seguinte:

Tipo Localização LAT_dec LONG_dec LAT_DMS LONG_DMS

Outdoor Rotunda Baden Powell 40,16730478 -8,867859368 40° 10' 2,297" N 8° 52' 4,294" W

Outdoor Rodovia Urbana 40,16455798 -8,871818449 40° 9' 52,409" N 8° 52' 18,546" W

Outdoor Rua Fundação Bissaya Barreto  40,13493259 -8,860210572 40° 8' 5,757" N 8° 51' 36,758" W

Outdoor Rotunda São Pedro  40,12493776 -8,857626872 40° 7' 29,776" N 8° 51' 27,457" W

Outdoor A14 40,15317839 -8,738749353 40° 9' 11,442" N 8° 44' 19,498" W

Outdoor A14 40,15310221 -8,738579817 40° 9' 11,168" N 8° 44' 18,887" W

Outdoor A14 40,15634804 -8,738243194 40° 9' 22,853" N 8° 44' 17,675" W

Outdoor Estrada Nacional nº 109 40,13364793 -8,855113481 40° 8' 1,133" N 8° 51' 18,409" W

Outdoor Estrada Nacional nº 109 40,13357521 -8,855132259 40° 8' 0,871" N 8° 51' 18,476" W

Outdoor Estrada Nacional nº 109 40,16968739 -8,834591149 40° 10' 10,875" N 8° 50' 4,528" W

Outdoor Rua da Figueira da Foz  40,20423597 -8,837560587 40° 12' 15,249" N 8° 50' 15,218" W

Outdoor Rua 1º de Maio (Chã) 40,16535995 -8,837226396 40° 9' 55,296" N 8° 50' 14,015" W

Outdoor Rua do Cabedelo 40,13498916 -8,860374984 40° 8' 5,961" N 8° 51' 37,350" W

- O painel outdoor, instalado em domínio público municipal, não se encontra licenciado.
- A execução coerciva da remoção, pela empresa concessionária de exploração de publicidade em outdoor, de
acordo com o previsto no artigo 99.º do Regulamento de Publicidade e Ocupação do Espaço Público do Município
da Figueira da Foz, em vigor, sendo que os encargos gerados à entidade concessionária com a sua intervenção
serão suportados pelo proprietário da estrutura.
- Mais se informa que poderá a ação coerciva de remoção ser obviada se, até à data de execução, vier o painel a
ser voluntariamente removido.
- Vai o presente Edital ser afixado nos lugares de estilo, à entrada do serviço que corre o procedimento, e na internet,
na página oficial do Município www.cm-figfoz.pt por prazo mínimo de 10 dias e até ao momento da execução.
Figueira da Foz, Paços do Concelho, 30 de julho de 2018

A Vereadora com Competências Delegadas
Ana Carvalho

 (Com competências delegadas ao abrigo do Despacho nº 42-PR/2017 de 25/10/2017 e Despacho nº 45-PR/2017 de 30/10/2017, publicitado pelo Edital
nº 160/2017)

http://www.cm-figfoz.pt/